
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Il Funzionario: Milena Luisa Maria Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 29/01/2025concernente la Mobilità del Personale 

Docente, Educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26 – 2026/27 – 

2027/28; 

VISTA l'O.M. n. 36 del 28/02/2025 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a.s. 2025/26; 

VISTE le istanze di trasferimento prodotte dagli interessati così come risultano dal Sistema 

Informativo; 

VISTA, in particolare, la domanda di mobilità presentata da NUCCIO Roberta, individuata 

quale docente soprannumeraria per la classe di concorso di A013 in servizio presso il Liceo 

Classico Romagnosi di Parma; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 4406 del 23/05/2025 con il quale sono stati pubblicati gli esiti 

dei movimenti del personale di scuola secondaria di 2° grado; 

VISTO, in particolare, l’allegato bollettino relativo agli esiti interprovinciali in uscita da cui si 

evince che la docente NUCCIO Roberta ha ottenuto il trasferimento nella provincia di 

Brindisi presso l’I.I.S.S. "L. DA VINCI (BRIS00300D) di Fasano sulla cdc A013; 

PRESO ATTO che l’Ambito Territoriale per la provincia di Brindisi, con provvedimento prot.n. 

9062 del 03/06/2025, in autotutela, ha revocato il trasferimento interprovinciale ottenuto 

dalla docente NUCCIO Roberta con rientro su posto comune A013 presso PRPC010001 liceo 

classico e linguistico “Romagnosi” di Parma;  

DATO ATTO della situazione di esubero per la classe di concorso A013 presso PRPC010001 

liceo classico e linguistico “Romagnosi” di Parma;   

VERIFICATE dopo i movimenti le disponibilità residue della provincia di Parma, pubblicate in 

data 29/05/2025, da cui risulta un’unica disponibilità, sulla classe di concorso A013, presso 

il convitto M. Luigia PRPC030006; 

RITENUTO NECESSARIO assegnare d’ufficio alla docente NUCCIO Roberta l’unica sede 

disponibile sulla classe di concorso A013; 

DATA COMUNICAZIONE, in data 17/06/2025, all’USR Emilia-Romagna dell’indisponibilità del 

predetto posto ai fini dell’assunzioni in ruolo per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

D I S P O N E 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Il Funzionario: Milena Luisa Maria Luongo milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

Art.1) A decorrere dal 01/09/2025, per le motivazioni citate in premessa e per effetto del 

provvedimento prot.n. 9062 del 03/06/2025 dell’Ambito territoriale di Brindisi, la 

docente di Scuola Secondaria di II° Grado NUCCIO Roberta, titolare individuata quale 

soprannumeraria della classe di concorso A013 presso il liceo classico Romagnosi 

PRPC010001, è assegnata d’ufficio al Convitto M. LUIGIA (PRPC030006).  

Art.2) Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito WEB di questo ambito 

territoriale: http://pr.istruzioneer.gov.it/. 

Art.3) Il Dirigente scolastico di attuale titolarità provvederà a dare immediata comunicazione 

del presente provvedimento all’interessata. 

Art.4) Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 

della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
 
IL DIRIGENTE 
Andrea Grossi 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
- Ai Dirigenti del liceo Romagnosi e Convitto M. Luigia 
-All’Interessata per il tramite della sede di titolarità 
- Al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Parma 
- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 
- ALL’U.R.P. - Sede - 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2025-06-30T13:28:16+0200


		2025-06-30T13:33:47+0200
	protocollo




